АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.10.2023г.                            г.  Аксай                                          № 240

О проведении молодежной акции при

поддержке Волонтерского центра,

приуроченной ко Дню Конституции

В рамках муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Молодежь Аксая», утвержденной постановлением Администрации Аксайского

городского поселения от 22.11.2018г. № 1046, и реализации мероприятия по

формированию гражданских инициатив и социально-ответственных настроений в

молодежной среде, –

1.Провести акцию, посвященную Дню Конституции, при поддержке

Волонтерского центра при Администрации Аксайского городского поселения.

2.Утвердить положение о проведении акции, посвященной Дню Конституции,

согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить смету расходов на проведение акции, посвященной Дню

Конституции, за счет бюджета Аксайского городского поселения, согласно

Приложения № 2 к настоящему распоряжению.

4.Разместить информацию о проведении акции на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам Бобкова Д.А.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского поселения                                                А. С. Куленок

Распоряжение вносит:

Общий отдел

Приложение №1

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

                                                                                     ____________2023 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции, посвященной Дню Конституции

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Акция приурочена ко Дню Конституции;

2. Организатором акции выступает Администрация Аксайского городского

поселения, проведение акции осуществляется волонтерским центром при

Администрации Аксайского городского поселения.

3.Участники акции: учащиеся образовательных учреждений.

Цели и задачи.

1.Цель Акции – способствовать формированию патриотического сознания,

активной гражданской позиции, повышению внимания и интереса обучающихся к

основному закону Российской Федерации.

 2. Задачи: способствовать нравственному-патриотическому воспитанию

обучающихся путем изучения основ конституционного строя Российской Федерации;

способствовать формированию активной гражданской позиции обучающихся через

изучение прав и обязанностей гражданина Российской Федерации.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

12 декабря 2023 года – с 09.00 до 11.00 часов, г. Аксай, ул. Гулаева, 129.

УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

  Акция проводится в игровой форме.

1. Викторина, посвященная Дню Конституции, согласно Приложения № 1 к

настоящему положения.

 2. Волонтеры раздадут участникам акции воздушные шары и Конституцию

Российской федерации.

Волонтёры предлагают детям пройти веселую викторину, состоящею из 5

вопросов. Все участники акции получают воздушные шары и Конституцию.

Приложение к положению

Патриотическая викторина ко Дню Конституции.

1.В каком году была принята Конституция Российской Федерации?

Ответ: В 1993 году.

2.В каком году были приняты последние поправки к Конституции Российской

Федерации?  Ответ: В 2020 году.

3.Кто принимает Конституцию в нашей стране?

Ответ: Многонациональный народ Российской Федерации или народ России.

4..Какие цвета и в какой очередности мы видим на флаге России?

Ответ: Цвета сверху вниз: белый, синий, красный.

5.Какая форма правления в России?

Ответ: Республиканская форма правления.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

                                                                                           от_____________г. №

СМЕТА

расходов на проведение акции,

посвященной Дню Конституции

Дата и время проведения: 12 декабря 2023 года с 09.00 до 11.00 ч.

Место проведения: г. Аксай, ул. Гулаева, 129

№ Товар

Цена за

ед.

изм.,

руб.

Кол-во Ед.
Сумма,

руб.

1 Шар воздушный

50,00

100

шт.

5 000,00

2 Конституция РФ 120,00 100 шт. 12 000,00

3.

Флаг (России, Ростовская область, города

Аксая)

1450,00 20  29 000,00

 Итого:    46 000,00